
∞∞患者さんのご意見に対する回答∞∞ 
 

 

  

◎ご意見について 

救急外来を受診した際、対応いただいた看護師さんと先生の対応がす

ごく丁寧で親切でした。特に先生は優しく丁寧に対応して下さり、診察後も

いろいろ気遣った言葉をかけていただきました。痛みが和らいだようですご

く感動しました。私はいろいろな病院に通院していますが、どこの病院の先

生より最高でした。 

どうかいつまでも今のままの姿勢で患者さんに接してください。また先

生に診察していただきたいです。本当に癒されました。 

◎ご意見について回答いたします 

この度は、当院職員に対するお褒めの言葉をありがとうございま

す。 早速、当該職員に伝え、このお言葉を励みに一層精進して参り

たいと存じます。 

今後も、同じように患者さんに寄り添いながら、優しい医療を提

供できるよう心がけてまいります。何か質問や不安があれば、いつ

でもご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年７月 

福井赤十字病院 院長 



∞∞患者さんのご意見に対する回答∞∞ 
 

 

  

◎ご意見について回答いたします 

ご入院時の衣類・タオルなどのレンタルサービス（CS セット）に

ついて、貴重なご意見をいただきましてありがとうございます。 

病院内は常に一定の温度・湿度を保つよう調整しておりますた

め、CSセットの衣類は、他の病院と同様に季節によらず同じ生地を

使用しております。 

温度・湿度をはじめとした療養環境の感じ方は患者さんによって

異なると考えております。ご希望がございましたらその都度、空調の

風量や寝具などの調節にて対応させていただきますので、ご遠慮

なくお申し出ください。 

引き続き快適な環境がご提供できるよう努めて参りますので、よ

ろしくお願いいたします。 

令和６年７月 

福井赤十字病院 院長 

◎ご意見について 

入院の際にレンタルしたトレーナーですが、夏冬に関わらず一緒

の生地はおかしいと思います。 



∞∞患者さんのご意見に対する回答∞∞ 
 

 

 ◎ご意見について 

入院手術後の放射線の検査（CT・MR・RI）の際、術後なので身体が

固まっていて同じ姿勢が辛いので、柔らかいマットなどがあると良い。 

また、検査中に口が乾いたので、数分に一度でも水分をとる時間が欲し

かったです。 

◎ご意見について回答いたします 

放射線検査についてご意見をいただきありがとうございます。 

検査の種類によってはやむを得ず辛い姿勢をとっていただく場合がござ

いますが、例えば柔らかい素材の補助具を使用するなど、できるだけ苦痛

が少なくなるような工夫をさせていただきます。 

また、お口の渇きにつきましては、検査に支障のない範囲でできる限り

の方法を提案させていただきます。 

検査の際には所要時間や姿勢など、検査内容について十分なご説明を

させていただきますが、ご不明な点や不安に思われることについては随時

ご相談に応じますので、ご遠慮なくお申し出ください。 

今後も患者さんのご負担が少しでも軽減できるよう努めさせていただき

ます。この度は貴重なご意見をありがとうございました。 

令和６年７月  

福井赤十字病院 院長 


